Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                         г. Кирсанов             №  377

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района
«Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации администрация

района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района

«Социальная поддержка граждан» на 2014-2024 годы (далее –

муниципальная программа района), утвержденную постановлением

администрации района от 11.11.2013 № 1235 (с изменениями от 19.02.2014,

28.11.2014, 30.12.2014 ,  03.07.2015 , 23.07.2015, 30.10. 2015, 27.11.2015,

24.12.2015, 30.12.2015, 24.03.2016,11.07.2016, 02.08.2016, 01.09.2016,

30.11.2016, 23.12.2016, 30.12.2016, 10.05.2017, 02.10.2017, 28.11.2017,

29.12.2017, 29.01.2018, 04.04.2018, 09.08.2018, 14.09.2018, 05.12.2018,

29.12.2018, 08.05.2019, 03.12.2019, 31.12.2019, 06.04.2020, 28.07.2020,

25.08.2020, 30.12.2020, 05.03.2021, 01.07.2021, 31.08.2021, 29.11.2021,

30.12.2021, 02.03.2022) следующие изменения:

1.1.1. В подпрограмму «Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан на 2014-2024 гг.» внести следующие

изменения:

Наименование мероприятия 2022 2023 2024

Муниципальная программа Кирсановского

района Тамбовской области "Социальная

поддержка граждан" на 2014-2024 годы

Подпрограмма "Развитие мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан"

Финансирование мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных бедствий

и других чрезвычайных ситуаций, возникших

неожиданно в текущем финансовом году и

30,0 0,0 0,0

финансирование прочих непредвиденных

расходов, иные выплаты населению

1.2.  Приложение №2 к муниципальной программе «Социальная

поддержка граждан на 2014-2024» годы изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания в

газете «Муниципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.В. Иванову.

Глава  района                                                                                   А.И. Редин

Приложение

                      Утвержден

постановлением администрации района

от _______________ г.  №_________
Приложение № 2

к муниципальной программе

Кирсановского района

"Социальная поддержка граждан"

на 2014 - 2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы Кирсановского района "Социальная поддержка граждан"

 на 2014 - 2024 годы

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

наименование единица

измерени

я

значение по

годам

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местны

й

бюджет

внебюджетны

е средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
1.Основное мероприятие. Обеспечение  мер социальной поддержки категорий граждан по льготному проезду в общественном транспорте.

1.1.1. Оказание адресной

социальной помощи

гражданам

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта

Адресная социальная

поддержка граждан,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации.

Количество граждан,

получивших

социальную помощь

Чел.  2014 178,5 0 0 178,5 0

2015 352,7 0 0 352,7 0

2016 1464,5 0 0 1464,5 0

2017

156,5 0 0 156,5 0

2018

35,0 0 0 35,0  0

2019

0 0 0 0  0

2020

0 0 0 0  0

2021 0,0 0 0 0 0

file:///C:/Users/Ivanova%20VV/Desktop/Социальная%20поддержка%20граждан%20на%202014-2020/Изменения%202016%20год/Изм.%20от%20июля%202016.docx%23sub_15000

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

1.1.2.Предоставление

льготного проезда в

общественном

транспорте для

отдельных категорий

граждан. Субсидии

юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций),

индивидуальным

предпринимателям,

физическим лицам-

производителям

товаров, работ, услуг.

Иные закупки товаров и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд.Расходы на

выплату персоналу

государственных

(муниципальных)

органов.

Отдел

экономики,

предпринимате

льства и

потребительско

го рынка

  Ед.

2014 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 1373,1 0 1373,1 0 0

2019 1624,3 0 1624,3 0 0

2020 619,0 0 619,0 0 0

2021 576,3 0 576,3 0 0

2022 923,0 0 923,0 0 0

2023 923,0 0 923,0 0 0

2024 923,0 0 923,0 0 0

1.1.3. Обеспечение

выплаты денежного

вознаграждения лицам,

награжденным органами

местного

самоуправления,

поощрение достижения

Финансовое

управление

администрации

района

Выплата денежного

вознаграждения лицам,

удостоенным звания

«Почетный гражданин

Кирсановского района»,

награжденным

Почетной грамотой

Чел.

 0

2014 72,0 0 0 72,0 0

2015 76,0 0 0 76,0 0

2016 233,40 0 0 233,40 0

2017 48,0 0 0 48,0 0

2018 35,0 0 0 35,0 0

2019 0 0 0 0  0

наилучших показателей

деятельности органов

местного

самоуправления,

деятельности по

организации культурных

мероприятий районного

значения

Кирсановского района 2020 0 0 0 0 0

2021 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан».
1.2.1. Предоставление

бесплатного проезда

категориям лиц,

предусмотренных

Законом Тамбовской

области от 1 июня 2009

года № 533-З «О

дополнительных мерах

социальной поддержки

инвалидов и участников

Великой Отечественной

войны  1941-1945 годов,

бывших

Отдел

экономики,

предпринимате

льства и

потребительско

го рынка

 Чел.

2014 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 20,2 0 20,2 0 0

2019 506,1 0 506,1 0 0

2020 1,5 0 1,5 0 0

2021 0,0 0 0,0 0 0

2022 0,0 0 0,0 0 0

2023 0,0 0 0,0 0 0

2024 0 0 0 0 0

несовершеннолетних

узников концлагерей,

гетто и других мест

принудительного

содержания, созданных

фашистами и их

союзниками в период

Второй мировой войны,

и лиц, награжденных

знаком «Жителю

блокадного

Ленинграда".

3.Основное мероприятие «Финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, других

чрезвычайных ситуаций и прочих непредвиденных расходов»

1.3.1.Финансирование

мероприятий, связанных

с ликвидацией

последствий стихийных

бедствий и других

чрезвычайных ситуаций,

возникших неожиданно

в текущем финансовом

году и финансирование

прочих непредвиденных

расходов. Оказание

материальной помощи

гражданам.
Иные выплаты населению

Отдел культуры,

молодежной

политики и

спорта, отдел

ГО, ЧС,

общественной

безопасности и

мобилизационн

ой подготовки

 Ед. 2020 10,0 0 0 10,0 0

2021 45,0 0 0 45,0 0

2022 30,0 0 30,0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

ИТОГО по подпрограмме:  2014 250,5 0 0 250,5 0

2015 428,7 0 0 428,7 0

2016 1697,9 0 0 1697,9 0

2017 204,5 0 0 204,5 0

2018 1463,3 0 70,0       1393,3 0

2019 2130,4 0 0 3130,4 0

2020 630,5 0 620,5 10,0 0

2021 621,3 0 576,3 45,0 0

2022 953,0 0 953,0 0 0

2023 923,0 0 923,0 0 0

2024 923,0 0 923,0 0 0

2. Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
1.Основное мероприятие. Обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних граждан.

2.1.1.Организация

отдыха детей в

каникулярное время

(субсидии бюджетным

учреждениям)

Отдел

образования

администрации

района

Количество

общеобразовательных

организаций,

открывших смены

лагерей дневного

пребывания

%

2014 688,0 0 688,0 0 0

2015 689,5 0 689,5 0 0

2016 1301,1 0 747,9 553,2 0

2017 1371,9 0 747,9 624,0 0

2018 1403,0 0 748,0 655,0 0

2019 1517,5 0 748,0 769,5 0

2020 0,0 0 0,0 0,0 0

2021 1512,0 0 752,0 760,0 0

2022 1542,9 0 782,9 760,0 0

2023 1542,9 0 782,9 760,0 0

2024 1542,9 0 782,9 760,0 0

2.1.2. Организация

отдыха детей в

каникулярное время в

зимний период

(субсидии бюджетным

учреждениям)

Отдел

образования

администрации

района

Количество

общеобразовательных

организаций,

открывших смены

лагеря дневного

пребывания

 2014 0 0 0 0 0

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 0 0 0 0 0

2018 0 0 0 0 0

2019 24,0 0 0 24,0 0

2020 0,0 0 0 00,0 0

2021 0,0 0 0 0,0 0

2022 40,0 0 0 40,0 0

2023 40,0 0 0 40,0 0

2024 40,0 0 0 40,0 0

2.Основное мероприятие. Оказание социальной поддержки многодетным семьям.

2.2.1.Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

скидки по оплате за

присмотр и уход за

детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу дошкольного

образования (МБДОУ

детский сад

«Колокольчик», МБОУ

«Уваровщинская сош»)

(субсидии бюджетным

учреждениям)

Отдел

образования

администрации

района

Доля многодетных

семей получающих

меры социальной

поддержки в части

предоставления

скидки по оплате за

присмотр и уход за

детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу

дошкольного

образования, в общей

их численности

%

2014 330,0 0 330,0 0 0

2015 423,9 0 423,9 0 0

2016 497,7 0 497,7 0 0

2017 615,0 0 615,0 0 0

2018 814,4 0 814,4 0 0

2019 816,4 0 816,4 0 0

2020 594,9 0 594.9 0 0

2021 936,4 0 936,4 0 0

2022 1378,1 0 1378,1 0 0

2023 1378,1 0 1378,1 0 0

2024 1378,1 0 1378,1 0 0

2.2.2.Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

бесплатного питания

обучающихся МБОУ

«Уваровщинская сош»

Отдел

образования

администрации

района,

руководители

образогвательн

ых учреждений

2014 1169,3 0 1169,3 0 0

2015 1100,0 0 1100,0 0 0

2016 1500,6 0 1500,6 0 0

2017 1713,0 0 1713,0 0 0

2018 1827,6 0 1827,6 0 0

2019 2282,4 0 2282,4 0 0

2020 1000,0 0 1000,0 0 0

2021 942,4 0 942,4 0 0

2022 1847,0 0 1847,0 0 0

2023 1847,0 0 1847,0 0 0

2024 1847,0 0 1847,0 0 0

2.2.3. Предоставление Отдел   2014

бесплатного проезда для

обучающихся в

образовательных

организациях и

организациях

профессионального

образования в

соответствии с Законом

Тамбовской области от

26.05.2011 № 11-З «О

социальной поддержке

многодетных семей в

Тамбовской области»

(субсидия юр.лицам

(кроме некоммерческих

организаций),

индивидуальным

предпринимателям,

физ.лицам-

производителям

товаров, работ,  услуг)

образования

администрации

района,

руководители

образогвательн

ых учреждений

2015

2016

2017

2018

2019

2020 290,0 0 290,0 0 0

2021 337,4 0 337,4 0 0

2022 368,0 0 368,0 0 0

2023 368,0 0 368,0 0 0

2024

368,0 0 368,0 0 0

Итого по подпрограмме: 2014 2187,3 0 2187,3 0 0

2015 2213,4 0 2213,4 0 0

2016 3299,4 0 2746,2 553,2 0

2017 3075,9 0 3075,9 553,2 0

2018 4045,0 0 3390,0 655,0 0

2019 4640,3 0 3846,8 793,5 0

2020 1884,9 0 1884,9 00,0 0

2021 3728,2 0 2968,2 760,0 0

2022 5176,0 0 4376,0 800,0 0

2023 5176,0 0 4376,0 800,0 0

2024 5176,0 0 4376,0 800,0 0

ИТОГО по программе: 2014 2437,8 0 2187,3 250,5 0

2015 2642,1 0 2213,4 428,7 0

2016 4997,3 0 3299,4 1697,9 0

2017 3075,9 0 2871,4 204,5 0

2018 5508,3 0 4115,0 1393,3 0

2019 6770,7 0 3640,3 3130,4 0

2020 2515,4 0 2506,0 10,0 0

2021 4349,5 0 3544,5 805,0 0

2022 6129,0 0 5329,0 800,0 0

2023 6099,0 0 5299,0 800,0 0

2024 6099,0 0 5299,0 800,0 0